

Cafrema Erhverv ApS

Eskærvej 6, 8930 Randers NØ

CVR-nr. 40 81 46 98

Årsrapport

1. oktober - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2020.

Frederik la Cour Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Cafrema Erhverv ApS Eskærvej 6 8930 Randers NØ
	CVR-nr.: 40 81 46 98
	Regnskabsår: 1. oktober - 31. december
Direktion	Frederik la Cour Andersen
Revisor	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Arbejdernes Landsbank
Advokatforbindelse	Anita Stanek

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af køb, salg og administration af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 237.475 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.099.233 kr.. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/10 2019 - 31/12 2019
Bruttofortjeneste	237.475
Værdiregulering af investeringsejendomme	6.355.193
Driftsresultat	6.592.668
Øvrige finansielle omkostninger	-53.932
Resultat før skat	6.538.736
Skat af årets resultat	-1.439.503
Årets resultat	5.099.233
Forslag til resultatdisponering:	
Overføres til overført resultat	5.099.233
Disponeret i alt	5.099.233

Balance

Aktiver		
<u>Note</u>		<u>31/12 2019</u>
Anlægsaktiver		
1	Investeringsejendomme	<u>18.879.246</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.879.246</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.879.246</u>
Omsætningsaktiver		
	Andre tilgodehavender	<u>3.376.958</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.376.958</u>
	Likvide beholdninger	<u>601.535</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.978.493</u>
	Aktiver i alt	<u>22.857.739</u>

Balance

<u>Note</u>	<u>31/12 2019</u>
Passiver	
Egenkapital	
2 Virksomhedskapital	40.000
3 Overført resultat	5.099.233
Egenkapital i alt	<u>5.139.233</u>
Hensatte forpligtelser	
Hensættelser til udskudt skat	1.396.339
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.396.339</u>
Gældsforpligtelser	
4 Gæld til realkreditinstitutter	8.449.303
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.449.303</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	503.778
Gæld til pengeinstitutter	5.233.803
Modtagne forudbetalinger fra kunder	350.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.000
Selskabsskat	43.164
Anden gæld	558.938
Periodeafgrænsningsposter	1.161.181
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.872.864</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>16.322.167</u>
Passiver i alt	<u>22.857.739</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	

Noter

	<u>31/12 2019</u>
1. Investeringsejendomme	
Tilgang i årets løb	<u>12.524.053</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>12.524.053</u>
Årets regulering til dagsværdi	<u>6.355.193</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	<u>6.355.193</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>18.879.246</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent (erhverv)	7
Laveste afkastprocent (bolig)	5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.529 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 5.139 t.kr. til 3.166 t.kr.

	<u>31/12 2019</u>
2. Virksomhedskapital	
Virksomhedskapital 1. oktober 2019	<u>40.000</u>
	<u>40.000</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>
3. Overført resultat	
Årets overførte overskud eller underskud	<u>5.099.233</u>
	<u>5.099.233</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter	
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.953.081
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-503.778</u>
	<u>8.449.303</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.762.721</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.953 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 18.879 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 12.750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.
